２０１９年７月２２日

関係大学長

関係部局長	 殿

関係機関長

東京大学大学院数理科学研究科長

河野	俊丈

（公印省略）

教	員	の	公	募	に	つ	い	て	（依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、このたび本研究科で

は、下記の要領で教員の公募を致しますので、ご多忙中のところ誠に恐縮に存

じますが、関係方面へ周知方お願い申し上げます。

東京大学は男女共同参画を推進しており、女性の積極的な応募を歓迎します。

記

１	 所属	 東京大学大学院数理科学研究科

２	 職名及び人員	 助教	 （任期なし）	 若干名

３	 専門分野	 とくに問わないが、担当科目を参照のこと

４	 担当科目	 前期課程（１,２年生）数学,	後期課程（３,４年

生）・大学院の講義の補助と演習

５	 公募期限	 ２０１９年９月３０日（月）（消印有効）

６	 採用予定年月日	 採用決定後のなるべく早い時期

７	 応募資格	 	 着任時期までに博士の学位を取得していること

８	 応募書類	 （１）	履歴書（東京大学統一様式を用いてください。）

http://www.u-tokyo.ac.jp/per01/r01_j.html	参照

	 	 （２）	論文一覧表（主要論文 3編に丸印を付けること。）

	 	 （３）	論文（プレプリントも可）の別刷（コピーも可）、

	 	 	 10 編以内

	 	 （４）	これまでの研究内容を説明する文書

	 	 （５）	研究計画書

	 	 	 （６）	応募者の業績について照会できる方 3名の氏名と連絡先

（７）

外国人の場合、日本語の能力を証明できる書類または

	 	 	 推薦状（日本語での教育ができることを条件とします。）

９	 給与は東京大学の定めるところによりますが、およその給与水準については

https://www.u-tokyo.ac.jp/content/400064717.pdf

を参照してください。

１０	加入保険	 文部科学省共済組合、雇用保険に加入

１１	応募書類の送付先

〒１５３－８９１４	 東京都目黒区駒場３－８－１

東京大学大学院数理科学研究科長

封筒には「助教応募書類在中」と朱書きし、簡易書留で郵送してください。	な

お、別刷は後日返却しますので、返送先を明記してください。特別な事情で、

上の方法による応募書類提出が困難な場合等は、以下に問い合わせてください。

１２	 問い合わせ先

〒１５３－８９１４	 東京都目黒区駒場３－８－１

東京大学大学院数理科学研究科長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 email:	dean(AT)ms.u-tokyo.ac.jp
ＴＥＬ	 ０３－５４６５－７０００

ＦＡＸ	 ０３－５４６５－７０１０

以上